Os serviços de Gestão de Arquivo, Prontuário e Documento do HCSC, 

desenvolveu um trabalho de uniformização dos fluxos internos, o que contribuiu para melhor 

organização e controle de arquivos e prontuários. O arquivo conta com aproximadamente 

189.000 (cento e oitenta e nove mil) prontuários, destes, foram disponibilizadas mais de 100 

(cem) cópias durante da vigência contratual no ano de 2020. 

O Serviço de Higienização Hospitalar é de suma importância no suporte as 

atividades diárias da unidade hospitalar, no controle de infecções hospitalares, bem como